
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Recinto
Ferial de Requena Requena

Valor estimado del contrato 21.219,9 EUR.
Importe 24.697,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.219,9 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 09/02/2024 al 11/02/2024
Observaciones: Duracion de la Muestra

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1617922P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2023 a
las 10:52 horas.

Organización de la XXIX edicion de la muestra del embutido artesano y de calidad de Requena

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
39221123 - Artículos de vidrio para beber.
39222000 - Artículos para catering.
39222200 - Bandejas para comida.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La forma de adjudicación del contrato de servicio será el procedimiento abierto simplificado
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 159 LCSP y se llevará a cabo atendiendo a criterios de adjudicación
cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas conforme a los términos y requisitos establecidos en dicho texto legal,
según lo dispuesto en los artículos 145 y 146 LCSP.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cE0x8EE30T0QyBAnWzHfCg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Requena

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cE0x8EE30T0QyBAnWzHfCg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Requena

Dirección Postal

Plaza Consistorial, 2
(46340) Requena España

Contacto

Teléfono +34 962309002
Fax +34 962303553
Correo Electrónico contratacion@requena.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 14:00
Observaciones: El plazo para presentar las
proposiciones sera de quince días, contados desde el
día siguiente al de la publicación del anuncio de

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Requena

Dirección Postal

Plaza Consistorial, 2
(46340) Requena España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Requena

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Consistorial, 2
(46340) Requena España

Dirección de Visita

(46340) España

Contacto

Teléfono +34 962309002
Fax +34 962303553
Correo Electrónico contratacion@requena.es

Contacto

Teléfono 962309002
Fax 962303553
Correo Electrónico contratacion@requena.es

Dirección Postal

Plaza Consistorial, 2
(46340) Requena España
ES523

Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.requena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nd5E0Mn%2Fz0imq21 uxhbaVQ%3D%3D

http://www.requena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nd5E0Mn%2Fz0imq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de M.I. Ayuntamiento de Requena

Dirección Postal

Plaza Consistorial 2
(46340) Requena España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre unico

licitación del contrato en el perfil de contratante,
conforme a lo dispuesto en el artículo 159.3 de la
LCSP 2017. En caso de que el último día del plazo
fuera inhábil, este se entenderá prorrogado al primer
día hábil siguiente.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicaran los datos de acceso a la videoconferencia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 12.320 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.907,2 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València

Objeto del Contrato: Organización de la XXIX edicion de la muestra del embutido artesano y de calidad de
Requena

Descripción del procedimiento
El presente contrato tiene como objeto la contratación de la prestación del servicio de “Organización de la XXIX Edición de la
Muestra de Embutido Artesano y de Calidad de Requena” que se realizará durante los días 9, 10 y 11 de febrero de 2024, con
arreglo a las condiciones previstas en el presente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de
Prescripciones Técnicas, para cada uno de los lotes Lote 1 copas, bandejas y cazoletas Lote 2 Servicio degustación barbacoa
Valor estimado del contrato 21.219,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.697,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.219,9 EUR.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
39221123 - Artículos de vidrio para beber.
39222000 - Artículos para catering.
39222200 - Bandejas para comida.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.

Plazo de Ejecución
Del 09/02/2024 al 11/02/2024

Observaciones: Duracion de la Muestra

Lugar de ejecución
Recinto Ferial de Requena
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av. Fiesta de la Vendimia S/N
(46340) Requena España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Garantizar el cumplimiento de
los convenios colectivos sectoriales y territoriales aplicables.

Lote 1: Copas Bandejas y Cazoletas

Descripción del lote Copas. Suministro de 8.000 copas de vino de cristal de 35 a 40 cc de capacidad. Cazoletas. Suministro de
16.000 cazoletas blancas de plástico u otro material reciclable aptas para el uso alimentario con capacidad de 250 ml. Bandejas.
Suministro de 8.000 bandejas de cartón con orificios adecuados al soporte en a misma de la copa y la cazoleta. Deberá estar
serigrafiada con el logo de la Muestra del Embutido, y el escudo del Ayuntamiento de Requena.



Valor estimado del contrato 8.899,9 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.789,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.899,9 EUR.
Clasificación CPV

55320000 - Servicios de suministro de comidas.
Clasificación CPV

55321000 - Servicios de preparación de comidas.
Clasificación CPV

55322000 - Servicios de elaboración de comidas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Importe (sin impuestos) 12.320 EUR.
Clasificación CPV

39222200 - Bandejas para comida.
Clasificación CPV

39221123 - Artículos de vidrio para beber.
Clasificación CPV

39222000 - Artículos para catering.

Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Grabado del logo de la Muestra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

precio copas bandejas y cazoletas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación oferta = 20 (Importe oferta más ventajosa/Importe oferta a evaluar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 2: Servicio de degustación de embutido asado en barbacoa

Descripción del lote Servicio de preparación y degustación de embutido asado en barbacoa ( 1 longaniza, güeña o chorizo)
colocado en una pulguita (panecillo de tamaño pequeño) de pan. Se acompañará una servilleta. La degustación tiene que estar
disponible durante todo el horario de celebración de la muestra en sábado y domingo, y se entregará al consumidor tras la
presentación del tique correspondiente, que habrá adquirido con antelación en la taquilla. Se deberá asegurar un suministro de
7.000 degustaciones.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio barbacoa
: PrecioSubtipo Criterio 



: 50Ponderación 
: Puntuación oferta = 50 (Importe oferta más ventajosa/Importe oferta a evaluar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Servicio de degustacion el viernes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: si/noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán contratar con el sector público, las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, a
título individual o en agrupación o unión temporal, con plena capacidad de obrar, que desarrollen una actividad que tenga
relación directa con el objeto del lote del contrato al que se presente oferta, según resulte de sus respectivos estatutos o
reglas fundacionales, dispongan de una organización con elementos personales y materiales suficientes para la debida
ejecución del contrato, y acrediten la solvencia económica y técnica exigida en el presente Pliego

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto lote del contrato en el curso de, como máximo los cinco últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos, por importe igual o superior al precio de licitación del lote.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el lote
del contrato al que se presente oferta, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las
fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior
al valor estimado del lote ofertado.

Preparación de oferta

Sobre Unico lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre unico
Descripción Sobre unico lote 1 copas, bandejas y cazoletas

Preparación de oferta

Sobre Unico lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre unico



Contacto

Teléfono +34 962309002
Correo Electrónico contratacion@requena.es

Dirección Postal

Plaza consistorial 2
(46340) Requena España

Contacto

Teléfono +34 962309002
Correo Electrónico contratacion@requena.es

Dirección Postal

Plaza consistorial 2
(46340) Requena España

Descripción Sobre unico lote 2 degustacion barbacoa

Presentación de recursos

Información sobre recursos

M.I Ayuntamiento de Requena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

M.I Ayuntamiento de Requena

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012360113 |  2023-001083199 | Fri, 29 Dec 2023 10:52:37:695 CET 170384355080930083UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


